Οι κύριες αναλογιστικές παραδοχές που χρησιµοποιήθηκαν για λογιστικούς σκοπούς για τα ενοποιηµένα στοιχεία
όσο και για τα στοιχεία της εταιρείας, είναι οι εξής:

31-∆εκ-15 31-∆εκ-14

Προεξοφλητικό επιτόκιο 2,00% 1,90%

   2%1 + 0,5%
0,00% έως το

2016

Μελλοντικές αυξήσεις µισθών
2,5%

   και 2,50%2

ακολούθως

 1: Μέσος ετήσιος µακροχρόνιος πληθωρισµός = 2,50%

2: Μέσος ετήσιος µακροχρόνιος πληθωρισµός = 2,5 %

Η µέση σταθµική διάρκεια των συνταξιοδοτικών παροχών είναι για τα ενοποιηµένα στοιχεία 15,99 έτη και για τα
στοιχεία εταιρείας 16,04 έτη.

Ανάλυση αναµενόµενης ληκτότητας των µη προεξοφληµένων συνταξιοδοτικών παροχών :

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

31-∆εκ-15 31-∆εκ-14 31-∆εκ-15 31-∆εκ-14

Κάτω από ένα έτος  198 111 161 108

Μεταξύ 1 και  2 ετών 19 102 19 67

Μεταξύ 2 και 5 ετών  278 153 176 110

Πάνω από 5 έτη 7.407 6.646 6.306 5.800

Σύνολο 7.901 7.011 6.662 6.086

Η ανάλυση ευαισθησίας των συνταξιοδοτικών παροχών από µεταβολές στις κυριότερες παραδοχές είναι:

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

Επίδραση στις συνταξιοδοτικές παροχές στη χρήση 2015

Μεταβολή
στην
παραδοχή
κατά

Αύξηση
στην

παραδοχή
Μείωση στην

παραδοχή

Αύξηση
στην

παραδοχή

Μείωση
στην

παραδοχή

Προεξοφλητικό επιτόκιο 0,50% -4,95% +4,95% -4,98% +4,98%

Ρυθµός µεταβολής µισθολογίου 0,50% +4,90% -4,90% +4,93% -4,93%

Αναλογιστικά (κέρδη)/ζηµιές που αναγνωρίζονται στην Κατάσταση Λοιπών Συνολικών Εσόδων είναι:

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
31-∆εκ-15 31-∆εκ-14 31-∆εκ-15 31-∆εκ-14

(Κέρδη) / ζηµιές από τη µεταβολή στις δηµογραφικές παραδοχές - - -

(Κέρδη) / ζηµιές από τη µεταβολή στις οικονοµικές παραδοχές (53) 618 (45) 525

Εµπειρία (κέρδη) / ζηµιές 102 150 74 138

Σύνολο 48 768 28 663

   ΑΚΤΩΡ Α.Τ.Ε.

Ετήσιες Οικονοµικές Καταστάσεις σύµφωνα µε τα ∆ΠΧΑ
για τη χρήση από 1 Ιανουαρίου έως 31 ∆εκεµβρίου 2015

(64) / (82)

24 Προβλέψεις

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

Λοιπές
προβλέψεις Σύνολο

Λοιπές
προβλέψεις Σύνολο

1-Ιαν-14 38.973 38.973 37.073 37.073

Πρόσθετες προβλέψεις χρήσης 4.598 4.598 3.387 3.387

Μη χρησιµοποιηθείσες προβλέψεις που
αναστράφηκαν (2.314) (2.314) (2.255) (2.255)

Συναλλαγµατικές διαφορές 769 769 607 607

Χρησιµοποιηθείσες προβλέψεις χρήσης (3.387) (3.387) (2.609) (2.609)

31-∆εκ-14 38.639 38.639 36.203 36.203

1-Ιαν-15 38.639 38.639 36.203 36.203

Πρόσθετες προβλέψεις χρήσης 6.418 6.418 4.369 4.369

Μη χρησιµοποιηθείσες προβλέψεις που
αναστράφηκαν (60) (60) (60) (60)

Συναλλαγµατικές διαφορές 936 936 693 693

Χρησιµοποιηθείσες προβλέψεις χρήσης (32.635) (32.635) (31.222) (31.222)

31-∆εκ-15 13.297 13.297 9.982 9.982

Ανάλυση συνολικών προβλέψεων:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

31-∆εκ-15 31-∆εκ-14 31-∆εκ-15 31-∆εκ-14

Μακροπρόθεσµες 4.767 3.629 2.780 2.042

Βραχυπρόθεσµες 8.530 35.009 7.203 34.161

Σύνολο 13.297 38.639 9.982 36.203

Στις Λοιπές προβλέψεις στις 31 ∆εκεµβρίου 2014 συµπεριλαµβανόταν ποσό ευρώ 28.371 χιλ. που αφορούσε
πρόβλεψη για µελλοντική αδυναµία εκπλήρωσης υποχρέωσης συνεταίρου στο εξωτερικό µε τον οποίο
συµµετέχουµε από κοινού σε Κοινή Επιχείρηση. Κατά τη διάρκεια της τρέχουσας χρήσης οριστικοποιήθηκε η
αδυναµία εκπλήρωσης των υποχρεώσεων από την πλευρά του συνεταίρου, η οποία αντιστοιχούσε σε σχεδόν
ισόποση απαίτηση που είχε η µητρική ΑΚΤΩΡ από την εν λόγω κοινή επιχείρηση. Για τον λόγο αυτό η πρόβλεψη
οδηγήθηκε έναντι της απαίτησης.Το υπόλοιπο ποσό των προβλέψεων του Οµίλου και της εταρείας την